onato de Almeida dos Santos
Prefeito

Rai

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS 	 - Ft

CNPJ: 01.616.269/0001-60 	 0
Rubrica

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESS()  ADMINISTRATIVO N' 072/2020
DISPENSA N" 035/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1V, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA)
CONTRATADA: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - CPNJ n° 23.246.740/0001-08
VALOR: R$ 213.829,73 (duzentos e treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e três
centavos)

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração de poço artesiano e construção de reservatório
elevado com capacidade de 10.000 litros no Povoado Agua Viva, no município de Davinópolis
(MA).

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24,
IV, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,  corn  o Parecer da
Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 14 de agosto de 2020.

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1